

sätt, må räddas undan de oberäknliga förluster både för statskassan och för konsten, hvarmed teatrarne under stats fortfarande förvaltning hotas.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1883.

*F. T. Borg.*

---

**N:o 66.**

*Af Herr J. Anderson i Tenhult: Om inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Jönköping.*

Vid sistförflutna riksdag väckte undertecknad jemte flere representanter från Jönköpings län motion med yrkande, att Riksdagen ville besluta inrättandet af ett Riksbankens afdelningskontor i Jönköping, och såsom skäl för sådant yrkande var i motionen framhållet, huru som staden Jönköping under de senare decennierna betydligt gått framåt, folkmängden på mycket kort tid mer än tredubblats, fabriker och industriella företag så väl å stadens grund som i dess närhet och kringliggande orter med stor hastighet uppblomstrat, jordbruk och andra näringar gått framåt, jernvägstrafiken liflig, minst 10 jernvägståg för hvarje dag, regelbunden sjökommunikation till Östersjön och vesterhafvet, hvaraf följde att rörelsen i Jönköping var både liflig och stor.

Uti sagda, sistlidna år afgifna motion, hvars innehåll jag i öfrigt här åberopar, är återgifvet Banko-Utskottets Utlåtande N:o 17 vid 1880 års riksdag, hvari synes framgå att då varande Banko-Utskott ansåg att Riksbankens tillgångar böra göras användbara å aflägsnare landsdelar, der ett redan befintligt eller framträdande näringslif påkallar förökadt rörelsekapital.

Banko-Utskottet har i följd af sagda, jemte flera till sistlidna Riksdag afgifna motioner om afdelningskontors anläggande äfven i andra städer, bland annat sig utlåtitt, att det "fortfarande anser önskvärdt, att Riksbankens tillgångar göras för rikets olika delar så användbara ske kan för lättnad i handel och rörelse samt att för detta ändamål afdelningskontor af Riksbanken varda i den mån behof af sådana uppstå och Riksbankens ställning medgifver tid efter annan upprättade," men på skäl, som i utskotts-betänkandet framhålles, då ansett sig ej kunna till någon af de många vid sistnämnda riksdag väckta omförmälda motioner, under då varande förhållanden, tillstyrka bifall. Då ärendet förekom inom Kamrarne, godkändes Utskottets hemställan.

Några dagar derefter beslutade Riksdagen, att Riksbankens grundfond skulle höjas från 30 till 35 millioner kronor, och såsom följd deraf är ifrågasvarande bank antagligen mera än förut i tillfälle att bereda från hufvudkontoret aflägsna orter afdelningskontor.

Då Jönköping och orten deromkring ännu mer i år än föregående år äro i behof af mera rörelsekapital, får jag i likhet med yrkandet förra året värdsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta inrättandet af ett Riksbankens afdelningskontor i Jönköping för det område och under de vilkor och bestämmelser, som Banko-Utskottet finner lämpliga föreslå.

Stockholm den 22 Januari 1883.

*J. Anderson*

från Tenhult.

I denna motion instämma:

*L. J. Larsson.*

*J. A. Eriksson.*

*Magnus Andersson.*

*S. Johnson.*

*F. G. Sandvall.*

*Carl Mejenqvist.*